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Anmeldung einer steckbaren PV-Anlage bis 600 W 

 

Elektrizitätswerk (EW):   

Eigentümer /-in der Anlage

Anrede:

Vorname, Nachname:

Strasse Nr.:

PLZ / Ort:

Telefonnummer:

E-Mail:

Objektadresse 

Gebäudeart:   

Stockwerk / Lage:   

Strasse Nr.:    

PLZ / Ort:    

 

Zählernummer:    AC-Nennleistung der Anlage in Watt:   

Angaben zu Gerät 1 

Hersteller:    

Typ:    

Weitere Angaben:   

Leistung:   

Angaben zu Gerät 2 

Hersteller:    

Typ:    

Weitere Angaben:   

Leistung:   

 
 

Bedingungen für den Anschluss einer steckbaren PV-Anlage 

❖ Die Anlage ist steckerfertig und es sind keine Anpassungen an der Elektro-Installation notwendig. 

❖ Es darf max. eine Leistung von 600 Watt pro Messpunkt (Zählerstromkreis) angeschlossen werden. 

❖ Für die gesamte Anlage ist eine Konformitätserklärung vorhanden. 

❖ Erst nach erfolgter Meldung an das örtliche EW darf die Anlage ans Netz angeschlossen werden. 

❖ Die Werkvorschriften sowie die Netzanschlussbedingungen des örtlichen EW sind einzuhalten. 
 

 

Vergütung 

 Auf eine Vergütung für die Rücklieferung ins Verteilnetz wird verzichtet, da diese sehr gering ist. 

 Das örtliche EW wird beauftragt die Rücklieferung ins Verteilnetz zu vergüten. 

 

Angaben zur Vergütung

IBAN-Nummer: CH

 Kontoinhaber /-in abweichend zur Adresse des / der Eigentümer /-in der Anlage

Anschrift:

 
 

Einzureichende Unterlagen 

❖ Vorliegendes, vollständig ausgefülltes Formular  

❖ Konformitätserklärung für die gesamte Anlage (gem. NEV Art. 6; SR 734.26) 

❖ Technische Datenblätter der Anlage 
 

 

 

Ort, Datum:   Unterschrift:   

 

 

 

Die Unterlagen sind einzureichen an:  

IBG Engineering AG 
Flurhofstrasse 158d 
9000 St. Gallen
ibg.ch


	Anrede: [ ]
	E-Name: 
	E-Strasse: 
	E-Ort: 
	E-Telnr: 
	O-Art: 
	O-Stockwerk: 
	O-Strasse: 
	O-Ort: 
	G1-Leistung: 
	G1-Angaben: 
	G1-Typ: 
	G1-Hersteller: 
	Zählernr: 
	Leistung: 
	G2-Hersteller: 
	G2-Typ: 
	G2-Angaben: 
	G2-Leistung: 
	Check Box KV: Off
	Check Box MV: 0
	Check Box3: Off
	E-Email: 
	IBAN-Anschrift: 
	IBAN: 
	0: 
	1: 
	3: 
	4: 
	2: 
	18: 
	17: 
	16: 
	15: 
	14: 
	13: 
	12: 
	11: 
	10: 
	9: 
	8: 
	7: 
	6: 
	5: 

	OrtDatum: 
	Send2IBG:  
	Werk: [ ]


